UBICADO EN -
COMAYAGUA
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Desafios

€ Dafio de tuberias
consecuencia del
paso de huracanes

& Mayor demanda
por apertura de
aeropuerto

CAPACIDAD DE ABASTECIMIENTO

La Ma\)‘ada IOOLISEP

EL Borbollon [ 80LISED
La Jutera [ 10usEA

¢ Linea Kio Blanco,
incremento capacidad
disponible

o VigiLahcia Y
proteccion contra
incendios
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Demanqq

L/S: Litros por sequndo

200.39% [ 310, 61%

@ Camparias de
re]eorestacio'n

capacidad de tratamiento

www.servicioaguasdecomayagua.com

¢ *PTAP. Planta de tratamiento
p TAP, [neremento de agua potable

IMPLEMENTANDO LA GIRH EN HONDURAS

Mds y mejor agua para Comayagua - Servicio Aguas de Comayagua

L/S
900

800
700
600
300
400
300
200
100

ANALISIS DE CONSUMO
= Coandal

B Copacidad Actual
O Froyecto Kio Blanco

disponible

™ Concumo de

200 Litros/
personaldia

Consumo de
316.8 Litros/
personaldia

La CIRH no <60

contempla sistemas
complejos de tratamiento
de agua, sino también
huestra conciencia y
respeto por Los recursos
naturales, sélo asi
podremos reducir su
contaminacion y
conservarlos.

Fernando
Medrano

Gerente de
Aguas de Comayagua
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